INDICAÇÃO Nº 251/2025

EMENTA: SOLICITA MELHORIAS NO ESGOTO E LIMPEZA DO CÓRREGO

NA RUA NITERÓI – BAIRRO PARADA CRISTAL.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita melhorias no sistema de esgoto da Rua Niterói, localizada no Bairro Parada

Cristal, bem como a limpeza do córrego que passa pelo local.

JUSTIFICATIVA

Os moradores têm relatado problemas frequentes, como mau cheiro, entupimentos e risco

de alagamentos em períodos de chuva. Além disso, o acúmulo de resíduos no córrego tem

causado preocupações em relação à proliferação de insetos e outros vetores de doenças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de junho de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor